Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 744

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

667

I C O D I C E S

668

constabit. Prooemium init: *Sicut referunt matheum conscribere evan-*
gelium causa compulit talis &c.
Fol. 71. post finem *Hom.* XXIII.
(impress. 22) non quia nec apostoli tantam fidem habuerunt, de-
funt nobis omnia usque ad *Hom.*
impress. 32. et illa: *Quantumcumque gratuitum et utile sit &c.*
Quae Homilia, ac si nihil exci-
disset, nobis XXIV. inscribitur.
Eadem pariter deesse in *Cod. ms.*
Vallis Dei Carthus. adnotavit
Montefalconius ad *b. l.* Similiter
et in hoc, et in nostro, *fol. 107.*
post verba: *et apprehendimus si-*
cum deus, locus, qui in impress.
34. lineas col. occupat, deficit.
Denique et in eo gemini sunt no-
ster et Carthusianus, quod non
ultra C. XXIII. *Matth.* progre-
diantur, sed desinant in haec ver-
ba *Homiliae*, quae in impress.
XLVI. est: *qui in aliis aposto-*
lorum leguntur. Plura de Opere
ejusque Autore cognoscere vo-
lentibus in promtu est erudita
Montefalconii Diatribe ejus editio-
ni *l. cit.* praemissa. Illud tamen
praeterire nequeo, injuriam Au-
tori fieri, dum *Homil.* XI. circa
medium, nobis *fol. 40.* p. 2. in
impress. p. LXIII. prave de *Euc-*
haristia loqui dicitur; qui enim
locum illum aequa mente perpen-
derit, de vasis sanctificatis *veteris*
legis sermonem esse deprehendet,
in quibus utique *verum Christi*
corpus non fuit, sed *mysterium*,
i. e. figura vel symbolum *corporis*
ejus continebatur.

II. *fol. 121.* *Johannis Damasceni* Scriptoris Sec. VIII. Opus

de Fide Orthodoxa a Latinis, ne-
que iis antiquissimis, in IV. *Li-*
bros distinctum, cuius operis me-
thodum deinceps Theologi Scho-
lastici duce *Petro Lombardo* secu-
ti sunt. Inscriptio miniata mendo-
sa sic habet: *Jobannis presbiteri*
damac. qui mansio (*Mansur, Μαν-*
σουρ,) liber incipit in quo est tra-
dicio circa ortodoxie. diuisa c. bur-
gundione iudice ciue pisano de gre-
co in latinum domino tercio euge-
nio beate memorie papa (1145 —
53) translatus. Titulus c. I. Quia
incomprehensibilis est deus et quia
non oportet querere et circumscru-
tari que non sunt tradita nobis a
sanctis prophetis et apostolis et
euangelistis. Initium: *Deum ne-*
mo uidit unquam nisi unigenitus dei
filius. qui est in sinu patris. ipse
enarravit. ineffabilis igitur est deus
et incomprehensibilis. &c. De cog-
nominis *Jobannis* varia concessere
Leo Allatius in *Prolegom.* Opp.
Jobannis Damasc. ex edit. *Mich.*
Lequien O. P. Paris. T. I. 1712.
p. VII. et *Ducangius* in *Gloss.*
med. et *inf.* *Graecit.* ad v. *Μαν-*
σουρ; neuter tamen, dum de hoc
cognomine ab *Leone Imp.* con-
tumeliose in *Μανζης* mutato testi-
monia adducit, rabbinici *מן זי*,
quod *Spurium* notat, meminit, li-
cet id *Cedrenus* a priore citatus
innuat, dum ait nomen illi *Ιεδαι-*
κω φεονιατι mutatum fuisse. Quod
Interpretem latinum in *inscriptio-*
ne nominatum adtinet, est is *Jo-*
bannes Burgundio (ital. *Borgondio*, f. *Borgondione*) *Civis et Ju-*
dex Pisanus vir linguarum et ne-
gotiorum peritus, defunctusque

in

2025-07-01

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 744

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

669

P A T R I S T I C I .

670

in patria 1194. de quo plura *Oudinus* T. II. c. 1297. *Fabricius* a J. Dom. *Manjio* subpletus L. II. p. 304. et *Mazzuchellius* *Scritt. d'Italia* Vol. II. P. 3. p. 1768. Post illum castigatus et latinius opus nostrum vertit *Jac. Faber Stapul.* tum *Jac. Billius*, cuius versionem a *Franc. Combefisio* limmatam repreäsentavit sodalis ejus *Mich. Lequien* T. I. supracit. p. 123. praefixo *Prologo*, in quo nullam se veteris versionis nostrae editionem reperisse ait, secutas vero *Fabri*, *Billiique* enumerat. Ultima L. IV. sunt: *uidentes ipsum et uisi indeficiens id quod ab ipso est gaudium fruſtificantes. Explicit damacenus. Redit Opus Cod. CCXXXVIII.*

III. fol. 164. *Elementarium Dam.* sive ut secunda rubrica: *Introductio docmatum elementaris. a uoce (i. e. dictata) sancti Iohannis damasceni ad iohannem sanctissimum episcopum Iaodicie.* Incipit: *In nomine patris et filij et spiritus sancti unius trisypoſtate et adorate deitatis &c.* Definit: *que et ipsa possumus et opposita ipsis.* Exstat Opusculum adversus *Mono-phystas*, *Monothelitas*, *Nestorianosque directum*, et in X. Capita tributum ex versione *Joach. Perionii* O. S. B. a *Lequienio* emendata T. cit. p. 513. Nostra autem Verſio eidem *Burgundioni*, qui praecedens Opus traduxit, adscribenda videtur, quod etiam in Codd. *Angliae* conjuncta inventantur, ut fidem facit *Edw. Bernardi Catalogus* et ex eo *Oudinus suprac.*

IV. fol. 166. Ejusdem *De bys que in christo duabus uoluntatibus et operacionibus et reliquis naturalibus proprietatibus, et compendio (εξ ἐπιθεμάτων) de duabus naturis et una ypoſtaſi.* Initium: *Qui duas naturas et unam ypoſtaſin in domino nostro ihesu christo confitentur &c.* Finis: *ſemper cum ipſo effe. et frui ipſius gloria et regno nunc et ſemper et in ſecula &c.* Opusculum iſtud aduersus eosdem Haereticos tendens nobis individuum decurrit, interprete veriſimiliter eodem *Burgundione*. *Perionii* versionem adoptavit *Lequienius* T. cit. p. 529.

V. fol. 174. p. 2. Ejusdem *Liber de Haeresibus*, interprete, ut videtur, eodem *Burgundione*; quae enim in edit. *Lequienii* T. I. p. 76. legitur traductio, *Joach. Perionii* est, a *Front. Ducaeо*, J. B. *Cottelerio*, ipſoque *Lequienio* castigata et suppleta. Liber nobis ab Elencho incipit, cui titulus: *Pinax. i. tabula centum heretorum; neque enim in multis Codd. plures habentur, sed tres, quatuorve post *Mohammedicam* a *Joanne* additas nullus dubitat *Lequienius*, cuius praeviā *Admonitionem* vide.* Initium: *Omnium heretorum matres et primitiae. quatuor. Prima. barbarismus. Secunda. scithismus. Tercia. grecismus. Quarta. iudaismus ex quibus omnes alie pululauerunt &c.* Primus hanc versionem e Mſs. protulit *Henr. Gravius* O. P. in edit. *Opp. Iohannis Dam. Coloniae 1546. p. 234. f. uti et Altercationem Christiani et Saraceni p. 253. quae nostro*